審議会等議事概要

令和５年度 第１回 在宅障害者・老人歯科保健医療対策会議 議事概要

日 時 令和５年９月１日（金曜日）午後６時３０分～午後７時３５分

開催場所 滝川市保健センター ２階 集団検診室

出席者
中村委員長、南委員、薄井委員、柳委員、浅野委員、横山委員

事務局：木村健康づくり課長、運上課長補佐、澤田係長、木村歯科衛生士

議 事

１ 開 会  木村課長

２ 委員長挨拶

  新型コロナウイルス感染症が５月から５類となり、他の感染症と同列の扱いになり

ましたが、報道によると５月の時点より感染者が増えており、感染が無くなった訳

では無いので対応は継続して行わなければなりません。在宅障害者、高齢者につい

ては特に新型コロナウイルス感染症の影響で外出を控えたり、フレイル等が進行し

て介護度が上がったりすることが予想され、そういった事に関する対応を行ってい

く必要があると考えます。

  市としても滝川市歯科医会としても協力して取り組むことが必要と思いますので、

本日の会議で新しい方向やご意見等、議論していきたいと思います。

３ 議 題

４ 閉 会

会議資料
資料１ 令和４年度滝川市障害者歯科保健医療サービス推進事業報告について

資料２ 令和５年度滝川市障害者歯科保健医療サービス推進事業計画について